
 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 892, DE 30 DE JUNHO DE 2015. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista 

o que consta no Processo nº 23065.015491/2015-29, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Banca Examinadora e desempenharem 

as atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso Público para 

recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital nº 33, de 23/04/2015, publicado no DOU de 

05/05/2015, seção 03, págs. 41 e 42, na forma a seguir: 

 

CAMPUS A. C. SIMÕES 
 
 
UNIDADE ACADÊMICA: FACULDADE DE LETRAS – FALE 

 

ÁREA DE ESTUDO:  
L01-LIB01 - Linguística 

SIAPE INSTITUIÇÃO 

SUPERVISOR Jeanine Waleria Oliveira Braga Pereira 2059328 UFAL 

AUXILIAR DE 
GRAVAÇÃO 

Janaina da Rocha Ribeiro 1849118 UFAL 

TITULARES 

Prof. Dr. Miguel José Alves de Oliveira Junior 1784155 UFAL 

Profa. Dra. Núbia Rabelo Bakker Faria 3121031 UFAL 

Profa. Dra. Camila Tavares Leite 1577127 UFU 

SUPLENTES Prof. Dr. Paulo Rogério Stella 1851662 UFAL 

 

 

 

 

 

 
EURICO DE BARROS LOBO FILHO 

REITOR 
 


